
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
02 de setembro de 2015 

Edição: 0712 
 

1 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
Processo  nº. 058/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2015 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de salgados para festa, prestação de serviços de curso de salgados 
com o fornecimento do material, curso de massas e molhos com fornecimento do material, curso desossa de frango 
com fornecimento do material, conforme Plano de Aplicação do PAIF 2015 e de acordo com as especificações no 
Anexo I deste edital. 
Íntegra do Edital a partir de 03 de setembro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 18 de setembro de 2015, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE SETEMBRO DE 
2015. 
                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                            Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
Processo  nº. 060/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2015 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de quitanda e polpas de frutas, conforme Plano de 
Aplicação do Piso Básico Variável II Reprogramação de 2014 e de acordo com as especificações no Anexo I deste 
edital. 
Íntegra do Edital a partir de 03 de setembro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 18 de setembro de 2015, às 14:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE SETEMBRO DE 
2015. 
                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                            Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
02 de setembro de 2015 

Edição: 0712 
 

2 
 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 

AVISO DE PREGÃO 
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP E 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL -  MEI 
 
Processo  nº. 064/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2015 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de estantes, armários e longarinas, equipamentos de informática, 
eletrodomésticos e eletroeletrônicos, equipamentos hospitalares e odontológicos e 2  veículos de passeio 0KM, com 
recursos da Emenda Parlamentar - Proposta nº.81044.984000/1120-01,  conforme especificações no anexo I do 
edital. 
Íntegra do Edital a partir de 03 de Setembro de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 17 de setembro de 2015, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE SETEMBRO DE 
2015. 
                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                            Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 117/2015 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: JOCIMAR P. DE SOUZA EIRELI - ME 
     CNPJ sob nº. 12.322.479/0001-61 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de um ônibus rodoviário semi-novo, ano/modelo 1997/1998, 
potência 320 cv, destinado ao transporte de alunos do município de Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial nº. 059/2015 
 
Valor Contratual: R$. 80.000,00 (oitenta mil reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega do veículo, 
mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da 
entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a execução total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 059/2015, ou até a data de 
02/09/2016. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                              Nova Londrina, 02 de Setembro de 2015. 

 
 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
02 de setembro de 2015 

Edição: 0712 
 

3 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 118/2015 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: DUPAULA COMERCIO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS E ESCRITÓRIO LTDA - ME 
     CNPJ sob nº. 01.714.551/0001-80 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 15 (quinze) caminhas empilháveis (berços), para serem utilizadas 
no berçário do CMEI Lar Sesano, do município de Nova Londrina. 
 
Pregão Presencial nº. 055/2015 
 
Valor Contratual: R$. 2.548,50 (dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega do veículo, 
mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da 
entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a execução total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 055/2015, ou até a data de 
02/09/2016. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                              Nova Londrina, 02 de Setembro de 2015. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 056/2015, após a abertura e julgamento das propostas 
das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA PARA AS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE NOVA 
LONDRINA, adjudicando os produtos para as seguintes empresas: TOPLINE PROD. E EQUIP. 
P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA ME.,  inscrita no CNPJ nº. 02.846.505/0001-05, 
vencedora dos itens nº.04, 10, 11, 13, 14, 15, 16 e 18,  totalizando o valor de  R$. 15.603,50 
(quinze mil, seiscentos e três reais e cinqüenta centavos), F.L.V. RODRIGUES LTDA. ME.,  
inscrita no CNPJ nº. 14.316.881/0001-69, vencedora dos itens nº.12 e 19,  totalizando o valor 
de  R$. 3.679,20 (três mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos) e SAUBER 
QUÍMICA - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME.,  inscrita no 
CNPJ nº. 12.157.539/0001-38, vencedora dos itens nº.01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09 e 17,  
totalizando o valor de  R$. 15.134,50 (quinze mil, cento e trinta e quatro reais e cinqüenta 
centavos) .  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 02 DE 
SETEMBRO DE 2015. 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
02 de setembro de 2015 

Edição: 0712 
 

4 
 

 
DECRETO  MUNICIPAL  Nº 160/2015 

01 de setembro de 2015 
 
 
SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e  

 

Considerando o protocolo sob nº 1573, de 13.08.2015: 

                
                                        

D E C R E T A 
 
 
     Art. 1º -  Fica exonerado a pedido, o Servidor Público Municipal Adilson Domingos de Ramos, portador 

da cédula de identidade RG nº 8.408.692-4 -  SSP/PR, lotado na Secretaria Municipal de Obras, 
Serviços Urbanos e Viação do Município de Nova Londrina, admitido em 23 de setembro de 
2013, no Cargo de Serviços Gerais/Braçal. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 01 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                  Prefeito Municipal 
 
 
Registre-se e 
Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 
02 de setembro de 2015 

Edição: 0712 
 

5 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 122/2015 
    02 de setembro de 2015 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir 
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

107662 
Giselen Ferreira da Silva 

Psicóloga 
25.06.2014 à 24.06.2015 01.09.2015 à 30.09.2015 

33362 
Valdeci Nitche Lima 

Auxiliar de Enfermagem 
07.07.2012 à 06.07.2013 01.09.2015 à 20.09.2015 

417580 
Eliane de Farias 

Servente 
13.09.2014 à 12.09.2015 14.09.2015 à 03.10.2015 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas 

disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 02 DE SETEMBRO DE 2015. 

                                                    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                        Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 

 
 


